
VISTO:
El pedido realizado por la Escuela de Letras, obrante en las actuaciones

de referencia, en el sentido de que se modifique la Resolución del H. Consejo
Directivo N° 200/2012 respecto a la duración del seminario "LECTURA y
REESCRITURA DE LOS CLÁSICOS" autorizado por la resolución
mencionada a cargo del Prof. Dr. Guillermo De Santis, Dr. Marcos Carmignani,
Dr. Gustavo Veneciano y Lic. Guadalupe Erro el que según consta en el
programa es de duración anual; y

Expte.0026655/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

CONSIDERANDO:
Que en la Resolución N° 200/2012 se consigna en el Art. 1° Aprobar el

dictado de los siguientes Seminarios correspondiente al primer cuatrimestre del
presente período lectivo;

Que corresponde rectificar dicho Artículo sólo en lo que' se refiere al
Seminario LECTURA y REESCRITURA DE LOS CLÁSICOS dado que el
Seminario es de duración anual y no del primer cuatrimestre como sostiene el
Art. 1° para el resto de los seminarios allí detallados;

Que en sesión de fecha 10 de Septiembre de 2012 el H. Consejo
Directivo aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. MODIFICAR el Artículo 1° de la Resolución N° 200/2012 sólo
en lo que se refiere a la duración del Seminario LECTU¡tA y REESCRITURA
DE LOS CLÁSICOS para que donde dice ... correspondiente al primer
cuatrimestre del presente período lectivo ... diga ...de duración anual del
presente período lectivo.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la
Universidad Nacional de Córdoba, yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES
DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUcIóN N°: 3 2 3
JCM/m.s.'

.. ·','i.~'¡O.'10ES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



